
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 47,100,000.00  42,417,820.58  6,413,393.79 36,004,426.79  36,004,426.79SERVICIOS PERSONALES -4,682,179.42

 18,511,260.00  19,879,229.23  4,000,000.00 15,879,229.23  15,879,229.23       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,367,969.23

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 15,584,341.00  14,316,324.80  2,413,393.79 11,902,931.01  11,902,931.01       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -1,268,016.20

 9,862,556.00  5,402,302.87  0.00 5,402,302.87  5,402,302.87       SEGURIDAD SOCIAL -4,460,253.13

 3,141,843.00  2,819,963.68  0.00 2,819,963.68  2,819,963.68       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -321,879.32

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 5,588,924.00  4,276,961.98  2,784.94 4,274,177.04  4,274,177.04MATERIALES Y SUMINISTROS -1,311,962.02

 1,531,920.00  890,836.11  2,784.94 888,051.17  888,051.17       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -641,083.89

 1,100,000.00  1,255,091.58  0.00 1,255,091.58  1,255,091.58       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  155,091.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 119,000.00  642,202.70  0.00 642,202.70  642,202.70       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  523,202.70

 1,622,000.00  598,164.11  0.00 598,164.11  598,164.11       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -1,023,835.89

 706,000.00  458,339.90  0.00 458,339.90  458,339.90       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -247,660.10

 208,000.00  219,570.62  0.00 219,570.62  219,570.62       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  11,570.62

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 302,004.00  212,756.96  0.00 212,756.96  212,756.96       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -89,247.04

 5,019,438.12  8,630,651.87  2,146,012.38 6,484,639.49  6,484,639.49SERVICIOS GENERALES  3,611,213.75

 900,000.00  731,236.95  0.00 731,236.95  731,236.95       SERVICIOS BASICOS -168,763.05

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 344,000.00  919,950.14  0.00 919,950.14  919,950.14       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  575,950.14

 86,000.00  126,957.38  0.00 126,957.38  126,957.38       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  40,957.38

 843,500.00  2,672,931.01  2,146,012.38 526,918.63  526,918.63       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  1,829,431.01

 0.00  39,075.49  0.00 39,075.49  39,075.49       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  39,075.49

 69,500.00  26,386.00  0.00 26,386.00  26,386.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -43,114.00

 500,000.00  2,924,860.78  0.00 2,924,860.78  2,924,860.78       SERVICIOS OFICIALES  2,424,860.78

 2,276,438.12  1,189,254.12  0.00 1,189,254.12  1,189,254.12       OTROS SERVICIOS GENERALES -1,087,184.00

 1,000,000.00  3,216,879.55  2,443,157.66 773,721.89  773,721.89TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  2,216,879.55

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 1,000,000.00  3,206,379.55  2,443,157.66 763,221.89  763,221.89       AYUDAS SOCIALES  2,206,379.55

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  10,500.00  0.00 10,500.00  10,500.00       DONATIVOS  10,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 3,291,637.88  3,676,260.95  2,820,151.67 856,109.28  856,109.28BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  384,623.07

 210,000.00  810,428.57  53,513.79 756,914.78  756,914.78       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  600,428.57

 130,000.00  130,000.00  130,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 1,391,637.88  1,336,637.88  1,336,637.88 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -55,000.00

 1,500,000.00  1,300,000.00  1,300,000.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -200,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 60,000.00  99,194.50  0.00 99,194.50  99,194.50       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  39,194.50

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  48,393,074.49  48,393,074.49 62,000,000.00  62,218,574.93  13,825,500.44 218,574.93

                                    LIC. JOSE MARIA ALFARO REYES                                                                      DR. JOSE LUIS CAMACHO GRANADOS                                                                LC. MARIA DEL CARMEN ATILANO CRUZ                              

                          PRESIDENTE HONORIFICO DEL SMDIF CHALCO                                                                DIRECTOR DEL SMDIF CHALCO                                                                            TESORERA DEL SMDIF CHALCO                                      

FECHA DE ELABORACION: 05/02/2020        Hoja: 2 de 2 OSFDIM106/10/05


